
UCHWAŁA NR 15/III/2024 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Małkinia Górna, uchwala, co następuje: 

§ 1. Złożoną w dniu 20 maja 2024 r. skargę na Wójta Gminy Małkinia Górna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Małkinia Górna do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Krzepicki 

 

Id: 830AC22B-E6C2-447C-8DC6-2DFFF04C3F8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 maja 2024 r. do Rady Gminy Małkinia Górna wpłynęło pismo z firmy MapMaker.online 
stanowiące skargę na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna. Firma zarzuciła Wójtowi Gminy podejrzenie 
naruszenia art. 287 Kodeksu Karnego tzn. oszustwa komputerowego oraz gromadzenie i udostępnianie 
informacji wprowadzając nowe zapisy danych informatycznych bez odpowiednich upoważnień, wyrządzając 
szkodę innym osobom. 

Powołana na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 03.06.2024 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiocie 
rozpoznania skargi i ustalenia jej zasadności oraz przygotowania stosownej opinii, która została przedłożona 
Radzie Gminy Małkinia Górna.  

W uzasadnieniu skargi skarżący zarzuca niezgodność udostępnianych przez Gminę Małkinia Górna danych 
przestrzennych w postaci pliku gml dla Projektu Planu Ogólnego gminy ze schematem aplikacyjnym walidatora 
publikowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Narzędzie do walidacji które jest udostępniane na 
stronie ministerialnej nie jest dostosowane do zbiorów danych przestrzennych dla Planów Ogólnych Gmin, 
ponieważ jest to wersja 1.0 wynikająca ze starego rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych z zakresie 
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916), narzędzie to jest w trakcie dostosowywania do 
nowych standardów (wersja 2.0), wynikających z nowego rozporządzenia z 2023 roku i dopiero po aktualizacji 
będzie obsługiwało pliki gml dla POG. Poprawność danych przestrzennych w postaci pliku gml dla Planu 
Ogólnego Gminy została sprawdzona wielokrotnie za pomocą dostosowanego do obowiązujących przepisów 
prawa walidatora dostępnego na stronie https://e-mapa.net/app, który potwierdził prawidłowość udostępnianych 
danych. 

Kolejnym zarzutem jest ograniczenie dostępności ww. danych dla wybranej grupy interesariuszy, co jest 
zupełną nieprawdą. Dane te są ogólnie dostępne dla każdego zainteresowanego, który może je pobrać bezpłatnie 
ze strony internetowej kttps://malkiniagorna.e-mapa.met/legislacja/mpzp/9455.html w dowolnym czasie. 

Ostatni zarzut dotyczy braku działania Organu w zakresie udostępniania pliku gml na wniosek o ponowne 
wykorzystanie informacji sektora publicznego, co również jest bezzasadne, ponieważ na wszystkie wnioski 
złożone przez skarżącego udzielono odpowiedzi. Uchwała intencyjna Nr 441/LVIII/2024 dla Planu Ogólnego 
Gminy została przyjęta w dniu 31 stycznia 2024 roku przez Radę Gminy Małkinia Górna, a dane przestrzenne, 
o których mowa w art. 67a ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2023 poz. 977 z późn. zm) utworzono 14 lutego 2024 r, w związku z tym zachowany został termin 30 dni 
określony w art. 67c ust. 1 ww. ustawy. Obowiązujące przepisy w zakresie planowania przestrzennego nie 
nakładają obowiązku podpisywania danych projektowych. Obowiązek ten zgodnie z art. 67c ust.2 (u.p.z.p.) 
dotyczy finalnych danych przestrzennych, będących załącznikiem do uchwały przyjmującej dany akt 
planistyczny 

Analizując powyższe należy dojść do wniosku, iż Wójt Gminy nie dopuścił się bezczynności w swoim 
postępowaniu. 

W związku z powyższym, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, konieczne jest 
przyjęcie niniejszej uchwały, gdyż skarga jest bezzasadna, a jej zarzuty nie mają odzwierciedlenia 
w rzeczywistości. 

 

 

Pouczenie: 

 Zgodnie z art. 239 k.p.a., gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i 
jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymywać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego.  

 

Id: 830AC22B-E6C2-447C-8DC6-2DFFF04C3F8A. Podpisany Strona 2

https://e-mapa.net/app

	UCHWAŁA NR 15/III/2024 RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-17T12:51:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




